
UCHWAŁA NR IX/86/2019
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ WODZIE

z dnia 12 listopada 2019 r.

w sprawie podatku od środków transportowych na 2020 rok w Gminie Czarna Woda

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309 i 1696) i art. 8 i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1170 i Dz. U. z 2018 r. poz. 2244 ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się stawki podatku od środków transportowych na 2020 rok w następującej wysokości: 

1) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie:

- rok produkcji do 31.12.2009 – 682,- zł,

- rok produkcji od 01.01.2010 – 587,- zł,

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie:

- rok produkcji do 31.12.2009 – 820,- zł,

- rok produkcji od 01.01.2010 – 745,- zł,

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton:

- rok produkcji do 31.12.2009 –1016,- zł,

- rok produkcji od 01.01.2010 – 947,- zł,

2) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton według tabeli:

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 723,- 796,- 
13 14 796,- 867,- 
14 15 940,- 1012,- 
15 18 1302,- 1811,- 
18 - 1302,- 1811,- 

Trzy osie 
12 17 794,- 867,- 
17 19 867,- 940,- 
19 21 940,- 998,- 
21 23 998,- 1464,- 
23 25 1464,- 2278,- 
25 26 1464,- 2267,- 
26 - 2024,- 2278,- 

Id: 31DD39E8-AB01-4739-B3A4-CC391056661E. Podpisany Strona 1 z 3



 
Cztery osie i więcej 

12 25 1155,- 1230,- 
25 27 1302,- 1505,- 
27 29 1589,- 2391,- 
29 31 2392,- 3164,- 
31 - 2392,- 3164,- 

3) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton:

a) rok produkcji do 31.12.2009 – 1040,- zł,

b) rok produkcji od 01.01.2010 – 970,- zł,

4) od ciągnika balastowego i siodłowego, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów według tabeli:

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy 

+ naczepa, ciągnik balastowy+ naczepa 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Dwie osie 
12 18 1155,- 1447,- 
18 25 1447,- 1518,- 
25 31 1515,- 1589,- 
31 - 2042,- 2445,- 

Trzy osie i więcej
12 40 1803,- 2445,- 
40 44 2492,- 3164,- 
44 - 2492,- 3164,- 

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – 609,- zł.

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, według tabeli:

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu pojazdów: naczepa 

/przyczepa 
+ pojazd silnikowy 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 651,- 723,- 
18 25 723,- 796,- 
25 - 796,- 867,- 

 
Dwie osie 

12 28 363,- 445,- 
28 33 887,- 1230,- 
33 38 1230,- 1867,- 
38 - 1665,- 2445,- 

Trzy osie i więcej
12 38 977,- 1362,- 
38 44 1362,- 1852,- 
44 - 1362,- 1852,- 

Id: 31DD39E8-AB01-4739-B3A4-CC391056661E. Podpisany Strona 2 z 3



7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, w zależności od liczby 
miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniej niż 22 miejsc – 984,- zł,

b) równej lub wyższej niż 22 miejsc - 2056,- zł,

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Wody. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2020 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Sebastian Schmidt

Id: 31DD39E8-AB01-4739-B3A4-CC391056661E. Podpisany Strona 3 z 3




